ПРОТОКОЛ №13
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                             09.12.2025г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности Ишутина
В.Ю. в качестве финансового управляющего Антипина С.И. (акт №41 от 26.11.2025 г.).

2. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности Шалумова
Г.В. в качестве финансового управляющего Баранова Е.Б. (акт №40 от 21.11.2025 г.).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Кубелун Валерий Янкелевич, Лесников Павел Сергеевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой

С.И.

По первому вопросу повестки дня слушали:

Галактионову С.И., которая сообщила, что в связи с поступившим обращением

Управления Росреестра по Челябинской области от 23.09.2025 №13213/25 (вх.6915 от
23.09.2025) проведена внеплановая проверка деятельности Ишутина Владимира
Юрьевича  в качестве финансового управляющего Антипина Сергея Ивановича.

По итогам проверки комиссия пришла к следующим выводам:
В действиях Ишутина Владимира Юрьевича в качестве финансового

управляющего Антипина Сергея Ивановича установлены следующие нарушения:
- п. 1 ст. 143 ФЗ № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», выразившееся

в указании в отчете от 15.03.2024 неверного остатка денежных средств, сокрытие
информации о движении денежных средств;

- п. 3 ст. 143 ФЗ № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», выразившееся
в несвоевременном направлении в суд отчета о результатах реализации имущества
гражданина с нарушением срока на 1 день;

- п. 2 ст. 213.7 ФЗ № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», выразившееся
в неопубликовании на сайте ЕФРСБ сведений об отстранении арбитражного
управляющего от исполнения обязанностей финансового управляющего гражданина
Антипина С.И. (акт №41 от 26.11.2025 г.).

Кубелуна В.Я., который предложил за допущенные нарушения применить к

Ишутину Владимиру Юрьевичу меру дисциплинарного воздействия виде
предупреждения.

Возражений не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ
За нарушение п. 1, п.3 ст. 143, п. 2 ст. 213.7 Федерального закона от 26.10.2002

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» применить к Ишутину
Владимиру Юрьевичу меру дисциплинарного воздействия виде
предупреждения.

Голосовали «ЗА» - единогласно

По второму вопросу повестки дня слушали:

Галактионову С.И., которая сообщила, что в связи с поступившим обращением

Управления Росреестра по Челябинской области от 23.09.2025 г. №13214/25 (вх.6916
от 23.09.2025 г.) проведена внеплановая проверка деятельности Шалумова Г.В. в
качестве финансового управляющего Баранова Е.Б.

В действиях Шалумова Георгия Витальевича в качестве финансового
управляющего Баранова Евгения Борисовича установлены следующие нарушения:

- п. 4 Порядка опубликования сведений, предусмотренных Федеральным законом
«О несостоятельности (банкротстве)», утвержденного приказом Минэкономразвития
России от 12.07.2010 № 292, выразившееся в указании сокращенного наименования
саморегулирующей организации, членом которой является арбитражный управляющий
Шалумов Г.В.;

- п. 1 ст. 72 ФЗ № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», выразившееся в
несоблюдении срока проведения первого собрания кредиторов Баранова Е.Б.;

- п. 9 Общих правил ведения арбитражным управляющим реестра требований
кредиторов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 9 июля 2004 г. №
345, выразившееся в указании даты закрытия реестра требований кредиторов в
процедуре реструктуризации долгов гражданина (акт №40 от 21.11.2025 г.).

Кубелуна В.Я., который предложил за допущенные нарушения применить к

Шалумову Георгию Витальевичу меру дисциплинарного воздействия виде
предупреждения.

Возражений не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ
За нарушение п. 4 Порядка опубликования сведений, предусмотренных

Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)», утвержденного
приказом Минэкономразвития России от 12.07.2010 № 292, п. 1 ст. 72
Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)», п. 9 Общих правил ведения арбитражным управляющим реестра
требований кредиторов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 9
июля 2004 г. № 345 применить к Шалумову Георгию Витальевичу меру
дисциплинарного воздействия виде предупреждения.

Голосовали «ЗА» - единогласно

 Председатель
     Дисциплинарного комитета                                      С.И. Галактионова